
 次のように一般競争入札を行うので、静岡県の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成

７年静岡県規則第74号）第３条の規定に基づき公告する。  

  令和２年６月９日 

                              静 岡 県 知 事  川 勝 平 太   

１ 担当部局 

  〒420－8601 静岡県静岡市葵区追手町９番６号 

  静岡県経済産業部水産・海洋局水産振興課水産振興班（県庁東館８階） 

  電話番号 054－221－2744 

２ 競争入札に付する事項 

 (1) 入札番号 

   水振第１号 

 (2) 調達件名及び数量 

   静岡県沿岸・沖合漁業指導調査船「駿河丸」代船建造工事一式 

 (3) 調達案件の仕様等 

   船種  第３種漁船 

   船質  鋼製（ただし、船橋楼甲板より上部の構造物は軽合金製） 

   全長  41.90メートル 

   型幅  7.00メートル 

   型深さ 3.00メートル 

   計画総トン数 177トン 

   推進機関 ４サイクルジィーゼル機関（過給機・空気冷却機付） １台 

        定格出力 1,176kW以上 

   航海速力 13ノット以上 

   定員（乗組員） 20名 

   航行区域 Ａ３海域 

   航続距離 3,000浬以上(航海速力において) 

   その他  入札説明書及び仕様書による 

 (4) 納入期限 

   令和４年１月15日 

 (5) 納入場所 

   別に指定する場所 

 (6) 入札方法 

   落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算し 

  た金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとする。）をもって落札価 

  格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わ 

  ず、見積もった契約希望金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。 



３ 競争入札参加資格 

  次に掲げる条件をすべて満たす者とする。 

 (1) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。 

 (2) 静岡県が発注する物品の製造の請負、買入れ又は売払いに係る競争入札参加資格において、「船舶・ 

  航空機」の営業種目について競争入札資格を有する者又は新たに競争入札参加資格の審査を受けて参加 

  資格を認められた者であること。 

 (3) 静岡県の物品調達等及び一般業務委託に係る入札参加停止基準による入札参加停止期間中の者でない 

  こと。 

 (4) 会社更生法（平成14年法律第154号）第17条の規定に基づく更生手続開始の申立てが成されていない者 

  又は民事再生法（平成11年法律第225号）第21条の規定に基づく民事再生手続開始の申立てが成されてい 

  ない者であること。 

 (5) 次のアからキのいずれかにも該当しない者であること。 

  ア 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成２年法律第77号。以下「法」という。）第２ 

   条第２号に該当する団体（以下「暴力団」という。） 

  イ 個人又は法人の代表者が暴力団員等（法第２条第６号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」とい 

   う。）又は暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者をいう。以下同じ。）である者。 

  ウ 法人の役員等（法人の役員又はその支店若しくは営業所を代表する者で役員以外の者をいう。）が暴 

   力団員等である者。 

  エ 自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもって暴力団 

   又は暴力団員等を利用している者。 

  オ 暴力団若しくは暴力団員等に対して、資金等提供若しくは便宜供与する等直接的又は積極的に暴力 

   団の維持運営に協力し又は関与している者。 

  カ 暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有している者。 

  キ 相手方が暴力団員又は暴力団員等であることを知りながら、下請契約、資材又は原材料の購入契約 

   その他の契約を締結している者。 

 (6) アルミ軽合金構造と鋼構造を含む本代船の建造に必要な技術を有する者を本工事に配置できること。 

 (7) 調達する本代船のアルミ軽合金製の上部構造物を建造できる屋内施設を有していること。 

 (8) 過去 10 年間（平成 22年以降）に、船舶安全法施行規則（昭和 38年９月 25日運輸省令第 41号）第 

  １条第８項に定める近海区域以上を航行可能な、国又は地方公共団体の漁業調査船又は漁業に関する練 

  習船（総トン数 20トン以上）を建造した実績を有する者であること。 

４ 入札説明書及び仕様書等の配布期間及び配布場所 

 (1) 配布場所 

  上記１に同じ 

 (2) 配布期間 

   令和２年６月９日（火）から令和２年７月１日（水）まで（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前 

  ９時から正午まで及び午後１時から午後５時までとする。 



   郵送による配布希望者は、封書に「沿岸・沖合漁業指導調査船｢駿河丸｣の建造工事一式入札説明書希

望」と記入の上、返信用封筒（角２判）に580円切手を貼り付け、令和２年７月１日（水）午後４時ま

でに、上記１の場所に必着するよう郵送すること。 

５ 入札参加資格確認申請書等の提出 

  本入札に参加を希望する者は、入札説明書で示す方法により入札参加資格確認資料を令和２年７月１日 

 （水）午後５時まで（土曜日及び日曜日を除く。）に入札説明書の交付場所に提出すること。 

６ 入札手続等 

 (1) 入札執行日時 

   令和２年７月21日（火）午後１時30分 

 (2) 入札の場所 

   〒420－8601 静岡県静岡市葵区追手町９番６号 

   静岡県庁東館８階第６会議室 

 (3) 郵送による入札書の受領期限 

   令和２年７月21日（火）午前11時00分（電送による入札は認めない。） 

 (4) 入札保証金 

   免除 

 (5) 入札の無効 

   本公告に示した入札に参加する者に必要な資格のない者が行った入札、入札参加資格確認申請書若し 

  くは入札参加資格確認資料に虚偽の記載をした者が行った入札は無効とする。 

 (6) 落札者の決定方法 

   地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第３項の規定により、予定価格の制限の範囲内で最低価 

  格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。入札価格が「調査基準価格」を下回った場合には、 

  低入札価格調査の結果、当該入札価格で契約内容に適合した履行が可能と判断された場合に当該入札者 

  を落札者とする。 

 (7) 契約書作成の要否 

   要 

７ その他 

 (1) 契約手続等において使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。 

 (2) 資格審査 

   静岡県の物品購入等に係る競争入札参加資格を有しない者で入札を希望する者は、所定の競争入札参 

  加資格審査申請書を提出すること。 

  ア 提出期限 

    令和２年７月１日（水）午後５時 

   ただし、受付時間は土曜日、日曜日及び休日を除く日の午前９時から正午まで及び午後１時から午後 

   ５時までとする。 

  イ 提出場所 



    〒420－8601 静岡県静岡市葵区追手町９番６号 

    静岡県出納局用度課経理班 

    電話番号 054－221－2129  

 (3) 詳細は入札説明書による。 

８ Summary  

 (1) Nature and quantity of the products to be manufactured: 

   Fisheries Research Vessel constructed of Steel and Aluminum alloy 1 set 

 (2) Desired date of delivery: 

    January 15,2022 

 (3) To be delivered to: 

    Location to be specified by the person in charge.  

 (4) Time-limit of tender: 

    1:30 p.m.,July 21,2020.Tenders submitted by postal mail must reach the office listed below  

      by 11:00 a.m.,July 21,2020. 

 (5) Contact point for the notice: 

      Office of Fishery Development,Division of Fishery and Marine,Department of Economy and In- 

      dustry,Shizuoka Prefectural Government. 

      Address:9-6 Ohte-machi Aoi-ku Shizuoka City,Shizuoka Prefecture,JAPAN．(ZIP Code:420-8601) 

      Phone.054-221-2744 

      E-mail:suisanshinkou@pref.shizuoka.lg.jp 


